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Udvalget for Landdistrikter og Øer

Til:

Dato:

Udvalgets medlemmer

23. oktober 2013

Forslag i regeringens lovprogram, som udvalget vil behandle ud fra en 

landdistriktsvinkel

Udvalget for Landdistrikter og Øer har i lighed med de sidste 2 folketingsår 

besluttet at behandle en række forslag i regeringens lovprogram ud fra en 

landdistriktsvinkel. Oversigt over de udvalgte lovforslag fremgår af vedhæfte-

de oversigt.

Med venlig hilsen

Jørgen Nielsen,

udvalgssekretær

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2013-14
ULØ Alm.del  Bilag 15
Offentligt
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OVERSIGT

over lovforslag i regeringens lovprogram 2013-14, 

som Udvalget for Landdistrikter og Øer vil behandle ud fra 

en landdistriktsvinkel:

Erhvervs- og vækstministeren

Ændring af lov om erhvervsfremme og forskellige andre love (Nov II)

Lovforslaget har især til formål at styrke sammenhængen og gennemslags-

kraften i den regionale erhvervsindsats. Ændringerne vedrører bl.a. regions-

rådets og de regionale vækstforas opgaver herunder etableringen af en ny 

regional vækst- og udviklingsstrategi samt nye opgaver for Danmarks 

Vækstråd. Forslaget indebærer endvidere, at regionerne får samme mulighe-

der som kommunerne for at udføre opgaver for andre offentlige myndigheder. 

Forslaget følger op på evalueringen af kommunalreformen fra 2013.

Kulturministeren

Lov om folkehøjskoler (Okt I)
Formålet med lovforslaget er at forny rammerne for folkehøjskolernes virke for 

at sikre skoleformens fortsatte udvikling samt integrere højskolerne i det fol-

keoplysende arbejde. Det foreslås, at folkehøjskolerne udskilles fra den gæl-

dende lov om frie kostskoler og omfattes af en særskilt lov. Lovforslaget vil 

også indeholde en række ændringer af det gældende regelsæt bl.a. således, 

at højskolerne får mulighed for at anvende skolens midler til folkeoplysnings-

virksomhed, at højskolerne får mulighed for at indgå i administrative fælles-

skaber med andre folkehøjskoler, og at kravet om at skolerne skal eje sine 

kernefaciliteter lempes, således at skolerne får mulighed for at leje bygninger-

ne.

Ændring af lov om film (Bemyndigelse til at fastsætte regler om kommu-

nalt tilskud til biografvirksomhed) (Okt I)

Forslaget indebærer, at kulturministeren bemyndiges til at fastsætte nærmere 

retningslinjer for kommunernes støtte til biografvirksomhed. Forslaget skal ses 

i sammenhæng med EU’s statsstøtteregler.

Ændring af lov om scenekunst vedrørende egnsteater (Jan II)

Lovforslaget udmønter den indgåede politiske aftale om egnsteaterordningen. 

Forslaget vedrører især ændringer i den statslige refusionsordning for kom-

munernes udgifter til finansiering af egnsteatrene. Ændringerne vedrører kra-

vene til, hvad der er et professionelt producerende teater, størrelsen på teat-

renes husleje, samt hvilke aktiviteter der er refusionsberettigede.

Miljøministeren
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Lovgivning som opfølgning på Natur- og Landbrugskommissionen (Mar 

II)

Regeringen nedsatte i begyndelsen af 2012 en Natur- og Landbrugskommis-

sion. Kommissionen afgav i april 2013 sine anbefalinger. Regeringen har 

igangsat en række opfølgningsinitiativer, som vil indgå i det videre lovgiv-

ningsarbejde på natur-, miljø- og landbrugsområderne. Der kan eventuelt 

blive tale om lovgivning i det kommende folketingsår.

Social-, børne- og integrationsministeren

Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder (Feb II)

Der blev som opfølgning på aftalerne om finansloven for 2013 nedsat et ud-

valg, som fik til opgave at undersøge mulighederne for at skabe bedre ram-

mer for socialøkonomiske virksomheder bl.a. ved at udarbejde et konkret 

forslag til en særlig selskabsform for sådanne virksomheder. Udvalget har 

afgivet sin rapport i september 2013. Der vil på denne baggrund blive fremsat 

lovforslag på området.

Transportministeren

Ændring af postloven (Nov I)

Lovforslaget bemyndiger transportministeren til administrativt at fastsætte 

vilkår for opfyldelse af befordringspligten, således at der bliver adgang til at 

reducere antallet af omdelingsdage pr. uge, ændre kvalitetskrav til B-breve 

samt ændre kravene til det landsdækkende net af postbetjeningssteder samt 

fastslå principper for postbetjening af øsamfund. Forslaget følger op på den 

politiske aftale af 26. juni 2013 herom.


